
PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 21/2010 - O Pregoeiro Municipal deste 
Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00062/2008 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO. 
Processo homologado em 06/05/2008. Contratado(a)(s):
MÔNICA APARECIDA DE SOUZA LIMA...............R$ 30.000,00.
TOTAL A PAGAR.......................................................R$ 30.000,00.
Prazo de vigência: Vigência prorrogada por mais (10) dez meses, contados a partir de 07/01/2010 à 
06/11/2010.  2º  (segundo)  Termo  de  Aditamento  firmado  entre  a  empresa  acima  e  a  Prefeitura 
Municipal de Montes Claros em 04/01/2010. 
                                                                                                                 
00074/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PARA  ATENDER  O 
ALMOXARIFADO CENTRAL, CRAS, USINA DE PRODUÇÃO DE ALIMENTOS E CAPS 
AD E CAPS TM (SAÚDE). 
Processo homologado em 01/06/2009. Contratado(a)(s):
LATICÍNIOS VIDA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.........R$ 30.195,00.
TOTAL A PAGAR...........................................R$ 30.195,00.
Prazo de vigência:  Vigência prorrogada por mais  (03) meses,  contados a partir  de 01/01/2010 a 
31/03/2010.  1º  (primeiro)  Termo de  Aditamento  firmado  entre  a  empresa  acima  e  a  Prefeitura 
Municipal de Montes Claros em 29/12/2009.

00134/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 
FORNECIMENTO,  ELABORAÇÃO,  MONITORAMENTO  E  DISTRIBUIÇÃO  DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DAS UNIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL 
DE ENSINO. 
Processo homologado em 16/07/2009. Contratado(a)(s):
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA...................R$ 13.021.140,00.
TOTAL A PAGAR..............................................R$ 13.021.140,00.
Prazo de vigência: Vigência de 12 (doze) meses, contado a partir de 01/09/2009. 1º (primeiro) Termo 
de  Aditamento  firmado  entre  a  empresa  acima  e  a  Prefeitura  Municipal  de  Montes  Claros  em 
16/11/2009.

00147/2009  –  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA  ATENDER  EVENTOS  DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO E REALIZAÇÃO DE 
COQUETEL PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Processo homologado em 31/08/2009. Contratado(a)(s):
ALIMENTAÇÕES BOM APETITE LTDA.................................R$ 51.712,50.
C e A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA....R$ 2.080,50. 
TOTAL A PAGAR........................................................................R$ 53.793,00.
Prazo de vigência: Vigência do contrato fica prorrogada por mais 03 (três) meses, contado a partir de 
01/01/2010 a 31/03/2010. 1º (primeiro) Termo de Aditamento firmado entre as empresas acima e a 
Prefeitura Municipal de Montes Claros em 30/12/2009.

00224/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  FRUTAS  PARA  USUÁRIOS  DOS  CAPS  AD  E  TM  – 
SECRETARIA DE SAÚDE. 
Processo homologado em 19/10/2009. Contratado(a)(s):
RENATA NUNES COSTA - ME...................R$ 1.800,00.
TOTAL A PAGAR..........................................R$ 1.800,00.
Prazo de vigência: Vigência prorrogada por mais 03 (três) meses, contado a partir de 01/01/2010 a 
31/03/2010.  1º  (primeiro)  Termo de  Aditamento  firmado  entre  a  empresa  acima  e  a  Prefeitura 
Municipal de Montes Claros em 28/12/2009.

00237/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  ESPORTIVOS  PARA 



ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS E CEMEIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
Processo homologado em 23/12/2009. Contratado(a)(s):
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............R$ 98.650,00.
W.R COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA....R$ 108.127,00.
NORTESPORTE COMERCIAL LTDA-ME........................R$ 2.100,00.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA-ME.....R$ 12.950,00.
TOTAL A PAGAR.................................................................R$ 221.827,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00299/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA, 
MICROCOMPUTADORES  E  SOFTWARES  PARA  ATENDER  DEMANDA  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
TECH CORP – TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA....R$ 40.500,00.
LANLINK INFORMÁTICA LTDA.......................................R$ 114.060,00.
TOTAL A PAGAR.................................................................R$ 154.560,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00301/2009 – AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (BONÉS, CALÇAS, CAMISAS, CAMISETAS E 
JALECOS) PARA ATENDER DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DA PMMC. 
Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VESTUÁRIO LTDA-ME.....R$ 171.443,35.
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA-ME.......................................................R$ 136.230,00.
TOTAL A PAGAR..............................................R$ 307.673,35.
Prazo de vigência: Vigência de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do contrato. Contrato 
firmado entre as empresas acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 30/12/2009.

00314/2009 –  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM DE PALCO PROFISSIONAL, 
COMPLETO,  PARA  USO  NO  GINÁSIO  POLIESPORTIVO  PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES. 
Processo homologado em 29/12/2009. Contratado(a)(s):
MASSIMO SOM LTDA...................R$ 135.200,00.
TOTAL A PAGAR............................R$ 135.200,00.
Prazo de vigência: Vigência de 60 (sessenta) dias, contado a partir da assinatura do contrato. Contrato 
firmado entre a empresa acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 29/12/2009.

Montes Claros (MG), 27 de Janeiro de 2010.
Pregoeiro Municipal.


